da área a tipificação penal do feminicídio, bem como o modelo do Protocolo Latino Americano para investigação eficaz de 
mortes  violentas por razões de gênero (ONU Mulheres/ACNUDH), nos dias 26 e 27 de novembro de 2014, no Plenário do 
CNJ,  concedendo-lhe o pagamento de 01 e ½  (uma e meia) diárias,  no valor unitário de  R$ 701,67 (setecentos e um reais 
e sessenta e sete centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 175,42 (cento e setenta e cinco reais e quarenta e dois 
centavos), totalizando    R$ 1.227,92 (hum mil, duzentos e vinte e sete reais e noventa e dois  centavos), bem como passagem 
aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o magistrado indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 24 de novembro

[...]

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8517020-75.2014.8.06.0000,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder em favor de GERALDO FERNANDES SANTOS, Assessor de Desembargador, Matrícula nº 8949.1/5, 06 

(seis) diárias, sendo 05 (cinco) diárias com pernoite, ao valor unitário de R$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais), e 01 (uma) 
diária sem pernoite, ao valor unitário de R$ 108,00 (cento e oito reais), totalizando R$ 1.188,00 (hum mil cento e oitenta e 
oito reais), em razão de viagem às Comarcas de Jati, Mauriti, Porteiras, Milagres e Brejo Santo/CE, no período de 10 a 15 de 
novembro de 2014, com o objetivo de auxiliar o cumprimento da META 4 do CNJ, conforme Portaria nº 407/2014.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.